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Ukrainska barn 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Jan Jönsson (L) har lämnat in en skrivelse till utbildningsnämnden 
angående ukrainska barn. I skrivelsen för Jan Jönsson fram att 
stadens skolor inte gör orosanmälningar till socialtjänsten, trots 
skolfrånvaro och kännedom om psykisk ohälsa, med hänvisning till 
att de ukrainska barnen inte har skolplikt. Mot denna bakgrund vill 
Jan Jönsson att utbildningsförvaltningen besvarar ett par frågor om 
vilka åtgärder förvaltningen vidtar kring ukrainska elever. 
 
Utbildningsförvaltningen är av uppfattningen att personal inom 
stadens skolor har kunskap om när en orosanmälan till 
socialtjänsten ska göras, och att detta även innefattar ukrainska 
elever som inte har skolplikt. Mot bakgrund av den information som 
framkommit i Jan Jönssons skrivelse kommer dock förvaltningen att 
vidta åtgärder som innefattar information till personal om gällande 
rutiner kring orosanmälan till socialtjänsten. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Jan Jönsson (L) har till utbildningsnämnden lämnat en skrivelse 
angående ukrainska barn. 
 
Av skrivelsen framgår att Sverige tagit emot cirka 55 000 flyktingar 
från krigets Ukraina vilka beviljats uppehållstillstånd i enlighet med 
massflyktsdirektivet. De barn som kommer hit erbjuds plats på 
förskola och skola men har ingen skolplikt i Sverige. Fortsatt 
framgår det av skrivelsen att de ukrainska barnens situation utan 
skolgång börjar bli alltmer problematisk och att stadens skolor inte 
gör orosanmälningar till socialtjänsten, trots skolfrånvaro och 
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kännedom om psykisk ohälsa. Detta med hänvisning till att de 
ukrainska barnen inte har någon skolplikt. 
 
Mot denna bakgrund vill Jan Jönsson att utbildningsförvaltningen 
besvarar vilka åtgärder som förvaltningen vidtar för att se till att 
stadens skolor är medvetna om sin anmälningsskyldighet kring de 
ukrainska flyktingbarnen oavsett om barnen har skolplikt eller inte, 
samt vilka åtgärder som förvaltningen kan vidta för att förmå fler 
föräldrar till ukrainska flyktingbarn att sätta sina barn i svensk 
skola. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med 
gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 maj 2024. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 15 maj 
2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen vill inledningsvis betona vikten av att all 
personal som i sin verksamhet får kännedom om eller misstänker att 
ett barn i förskola och skola far illa, har en skyldighet att anmäla 
detta till socialtjänsten. Detta gäller oavsett om barnet har skolplikt 
eller inte. 
 
Utbildningsförvaltningen instämmer i att det är viktigt att de 
ukrainska barnen har en fungerande tillvaro där skolgången ger 
barnen en trygghet och stabilitet. Det innefattar bland annat att följa 
elevernas hela skolsituation och uppmärksamma om eleverna är 
frånvarande från lektioner eller uppvisar ett sämre mående.  
 
Vidare ser utbildningsförvaltningen positivt på att medborgare 
uppmärksammar om det förekommer brister i rutiner eller dylikt 
inom stadens skolor. Förvaltningen är emellertid av den 
uppfattningen att personal inom stadens skolor har kunskap om i 
vilka situationer en anmälan till socialtjänsten ska göras. Den 
information som Jan Jönsson för fram i sin skrivelse, om att 
personal inom stadens skolor inte gör orosanmälningar gällande 
ukrainska barn och elever, är något som förvaltningen inte har fått 
information om eller indikationer på. Grundskoleavdelningen har 
även haft kontakt med andra enheter inom förvaltningen för att få 
en större helhetsbild kring en eventuell problematik. Det är ingen 
enhet inom förvaltningen som bekräftar Jan Jönssons bild om att det 
skulle föreligga en sådan kunskapsbrist bland personal inom stadens 
skolor. 
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Enligt utbildningsförvaltningen är det av största vikt att all personal 
som arbetar med barn har relevant kunskap om i vilka situationer en 
orosanmälan ska göras. Mot bakgrund av det som framkommit av 
Jan Jönssons skrivelse kommer grundskoledirektören under ett 
kommande rektorsmöte förtydliga vilka rutiner som gäller kring 
orosanmälan och att en sådan anmälan ska göras oavsett om ett barn 
har skolplikt eller inte. 
 
Det är även viktigt att utbildningsförvaltningen samt stadens skolor 
fortsättningsvis har en bra dialog och samverkan med förskola och 
socialtjänst för att uppmuntra att fler föräldrar till ukrainska barn 
väljer att låta sina barn gå i svensk skola. Förvaltningen vill dock 
framhålla att det är många faktorer som kan vara avgörande 
huruvida en förälder väljer att låta sitt barn gå i svensk skola. Bland 
annat kan hoppet om att i närtid få återvända till sitt hemland väga 
tyngre och vara viktigare än valet av att tillfälligt låta sitt barn gå i 
en svensk skola. Detta är inget som vare sig förvaltningen eller 
samhället kan styra över. 
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på en skrivelse från Jan Jönsson (L) gör 
utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
barn och barns rättigheter eller jämställdhet. 
 
Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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